Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

DECRETO No 9828 /99
de 03 de dezembro d e 1999

PUBLICADO fAl N0 rnN
BOLqiM DO. ,,/ .
No •. Í~~.L. de C3J.J.l./Cfi

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R$ 512.987,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e ao da Lei
s. 307 , de 29 de dezembro de 1998, e artigo 93, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, de OS de Abril de 1 . 990 ,

D E C R E T A:

Art . 1 ° . Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 512.987,00 (Quinhentos e doze mil, novecentos e oitenta
e sete reais) , destinado a suplement a r as seguintes dotações do
orçamento vigente:

10 . 10
10.10-0307023.2005

10.10- 3132

30.10
30.10 - 0309021.2004
30.10 - 4120

50 . 10
50.10- 1581486.2017

50.10- 3231- FMA

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção De Divulgação Dos Atos
Of iciais
Outros Serviços e Encargos 200.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DB DESENVOLVIMENTO
SOCI .AL
SECRETARIA GERAL
Fundo Municipal de Assistência
Social
Subvenções Sociais

Art . 2°. O crédito aberto no arti

10.000,00

corre per conta da anulação parcial das seguintes
orçamento vigente:

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
,=- Estado de São Paulo~

Cont. DECRETO 9828/99 - 2

30.10
30.10-0309021.2006

30.10-3132

50.10
50.10-0841486.2017
50.10-3120-FMA
50.10-3131-FMA
50.10- 3132-FMA
50.10-1581486.2017

50.10-3131 - FMA
50.10-3132-FMA
50.10-4110-FMA

80.10
80.10-0307014.1003
80.10-4191

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção Das Ativ. De Planejamento
Territ. E Urbanismo
Outros Serviços e Encargos 10.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Fundo Municipal de Assistência Social I'

Material de Consumo 21.252,00
Remuneração de Serviços Pessoais 53.990,00
Outros Serviços e Encargos 67.119,00
Fundo Municipal de Assistência
Social
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Precatórios Judiciais
Sentenças Judiciárias

2.100,00 ;
153.926 I OO I

4.600,00 ,

200.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitur icipal de São José dos Campos,
03 de dezembro de 1999.

Edrn~~
Prefeito M 1

Reg'strado na
da Secretaria de Assuntos Jurídico
dezembro do ano de hum mil

Divisão

de Formalização e Atos
aos três dias do mês de

noventa e nove.

e Atos